2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 мая 2022 г.	01-1078-а
от __________________________ № _________

	О разрешении Государственному унитарному предприятию «Леноблинвентаризация» использования воздушного пространства для полетов беспилотных воздушных судов над территорией Тихвинского района Ленинградской области

	21, 0600 ДО НПА

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; руководствуясь пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года №138 (в редакции от 2 декабря 2020 года); постановлением администрации Тихвинского района от 21 сентября 2018 года №01-2097-а «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения пользователям воздушного пространства на авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных летательных аппаратов, подъемы привязных аэростатов, а также посадка (взлет) на расположенные в границах города Тихвина площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (с изменениями); на основании заявления (вх. от 4 мая 2022 года №01-02-24-4650/2022-0) Государственного  унитарного предприятия «Леноблинвентаризация» администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Государственному унитарному предприятию «Леноблинвентаризация» использовать воздушное пространство для полетов беспилотных воздушных судов в рамках исполнения Государственного контракта от 20 декабря 2021 года №89761 по развитию Государственной информационной системы «Фонд пространственных данных Ленинградской области» над территорией Тихвинского района Ленинградской области.
2. Разрешение на использование воздушного пространства на полеты беспилотных воздушных судов с целью выполнения кадастровых работ, создания слоев электронных цифровых карт в отношении объектов водоснабжения и водоотведения (сооружений и зданий) с изготовлением межевых и технических планов, а также для мониторинга и инвентаризации линий электропередач, земель сельскохозяйственного назначения, водных объектов и автодорог над территорией Тихвинского района, выдается на срок до 31 декабря 2022 года.
3. Использование воздушного пространства над населенными пунктами Тихвинского района, а также посадка (взлет) на расположенные в границах города Тихвина площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, должны осуществляться Государственным унитарным предприятием «Леноблинвентаризация» в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Минина Ирина Адамовна,
(881367) 71-611

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации по безопасности
	Федоров К.А.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	1

	Юридический отдел
	1

	ОМВД России по Тихвинскому району ЛО
	1

	ГУП «Леноблинвентаризация»
	1

	ИТОГО:
	5